
 

 

 

CD/RES. 06 (83-R/08) 
 

AGRADECIMIENTO A LA SRA SARA OVIEDO FIERRO POR SU L ABOR COMO  
PRESIDENTA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL  

INSTITUTO INTERAMERICANO DEL NIÑO, LA NIÑA Y ADOLES CENTES  
EN EL PERIODO 2006 - 2008 

     
(Aprobada en la cuarta sesión plenaria, celebrada el 16 de octubre de 2008) 

 
 
 
EL CONSEJO DIRECTIVO,  
 
VISTA: 
 

La dedicación y compromiso demostrado por la Sra. Sara Oviedo Fierro, Secretaria Ejecutiva Nacional 
del Consejo Nacional de la Niñez y Adolescencia y Representante Titular del Gobierno del Ecuador ante el 
Consejo Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña, y Adolescentes; 
 
CONSIDERANDO: 
 

La valiosa contribución durante su gestión como Presidenta del Consejo Directivo del Instituto 
Interamericano del Niño, la Niña, y Adolescentes durante el período 2006 – 2008,  
 
RESUELVE: 
 

Agradecer a la Sra. Sara Oviedo Fierro por su desempeño y logros alcanzados al frente de la Presidencia 
del Consejo Directivo del Instituto Interamericano del Niño, la Niña, y Adolescentes durante el período antes 
mencionado.  
 

 


